
 

 

 

 

 
Απόσπασμα Πράξης Συντονιστικού Συμβουλίου  ΠΕΚ Ιωαννίνων 

ΠΡΑΞΗ 18η/15-06-2015 
 

Στα Ιωάννινα και στα Γραφεία του ΠΕΚ Ιωαννίνων σήμερα Δευτέρα 15 Ιουνίου 2015 και ώρα 08:00, έγινε 
τακτική συνεδρίαση στην οποία συμμετείχαν οι:  
α) Παπακωνσταντίνου Παναγιώτης, Διευθυντής και Πρόεδρος Σ.Σ.  
β) Τσιαντής Κωνσταντίνος Σχολικός Σύμβουλος ΠΕ02 Πρέβεζας, Αναπληρωτής Διευθυντής του ΠΕΚ 
Ιωαννίνων 
γ)Μπούσιος Κωνσταντίνος, Σχολικός Σύμβουλος 1ης Εκπαιδευτικής Περιφέρειας Πρέβεζας, 
Υποδιευθυντής του ΠΕΚ  
δ)Σούλη Αλεξάνδρα Σχολική Σύμβουλος ΠΕ04.05, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας-Θεσπρωτίας-
Πρέβεζας, αιρετό μέλος του Συντονιστικού Συμβουλίου 
ε)Τζίμας Γρηγόριος Διευθυντής του ΕΕΕΕΚ Ιωαννίνων, αιρετό μέλος του Συντονιστικού Συμβουλίου. 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών, ο Γραμματέας Ντέτσικας Περικλής, ΠΕ09 
Στη συνεδρίαση της Ομάδας εργασίας την τήρηση των πρακτικών, ανέλαβε ο Γραμματέας Ντέτσικας 
Περικλής, ΠΕ09. Το Σ.Σ. του ΠΕΚ Ιωαννίνων  ασχολήθηκε με τα παρακάτω θέματα: 
 
1. Ολοκλήρωση της επιμόρφωσης των εκπαιδευτικών στο πλαίσιο του «Προγράμματος εξειδικευμένης 
εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – 
Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 και 3» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», στο Τμήμα 
Θεσπρωτίας. 
 
2. Τροποποίηση ωρολογίου προγράμματος και ανάθεση ωρών διδασκαλίας στους επιμορφωτές  

Το Συντονιστικό Συμβούλιο του ΠΕΚ Ιωαννίνων  έχοντας υπόψη, 
1. Το ΦΕΚ, τ. Β΄, με αριθμό Φύλλου 1072/8-6-2015 του ΥΠΟΠΑΙΘ 
2. τον με αρ. Πρωτ. 11111/11/12/2014 (ΑΔΑ:6ΟΕΦ9-ΨΗ8) Οδηγό Υλοποίησης και Εφαρμογής 

Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου των Πράξεων «Πρόγραμμα τις 
ανάγκες για την  υλοποίηση των ενεργειών στο πλαίσιο της Α’ και Β’ Φάσης Επιμόρφωσης 

3. τις ανάγκες για την  υλοποίηση των ενεργειών στο πλαίσιο της Α’ και Β’ Φάσης Επιμόρφωσης 

                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ  
ΠΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 
Διεύθυνση:    Αμάλθειας 12 

45500 Καρδαμίτσια 
Ιωάννινα 

Ταχ. Δ/νση:   Τ.Θ. 1120-451 10 Ιωάννινα 
Ηλ. Δ/νση:    mail@pek-ioann.ioa.sch.gr 

             pekioann@gmail.com  
Πληροφορίες: Π. Ντέτσικας- Α. Α.    

Σταυρόπουλος  
Τηλ.:  +30 26510 43948-44226 

Φαξ: 26510 47044 
Iστοσελίδα:  http://pek-ioann.ioa.sch.gr 

 

 

        

                               

 
                                
 

                                Ιωάννινα 15-06-2015 
                                   Aρίθμ. Πρωτ: 293 
                                    
                                   Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
 
                                                                       
 

  

  

mailto:mail@pek-ioann.ioa.sch.gr
mailto:pekioann@gmail.com
http://pek-ioann.ioa.sch.gr/
ΑΔΑ: Ω577465ΦΘ3-ΓΡΩ



 

4. τη χιλιομετρική απόσταση των σχολικών  μονάδων όπου υπηρετούν οι εκπαιδευτικοί από την 
έδρα του ΠΕΚ 

5. τις αιτήσεις των επιμορφούμενων 
6. Το με αριθμ. Πρωτ. 142/11-03-2015 έγγραφο του ΠΕΚ Ιωαννίνων προς της ΕΥΕ, Μονάδα Β3, για 

την έγκριση συγκρότησης τμημάτων στα πλαίσια του ανωτέρω προγράμματος  
7. Τις ονομαστικές καταστάσεις των υπόχρεων για να παρακολουθήσουν το πρόγραμμα 

εκπαιδευτικών όπως ελήφθησαν από τις Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας εκπ/σης των νομών της 
ΠΕΔΙΕΚ Ηπείρου.  

8. Το υπ. αρ. 3/04-03-2015 απόσπασμα Πράξης του Σ.Σ. του ΠΕΚ Ιωαννίνων (ΑΔΑ: 7ΣΟ6465ΦΘ3-
ΦΥΣ, οριστικός πίνακας κατάταξης των υποψηφίων επιμορφωτών) 

9. Τις αρνήσεις συμμετοχής στο πρόγραμμα των επιμορφωτών που κλήθηκαν να συμμετάσχουν 
σύμφωνα με τον οριστικό πίνακα κατάταξης αλλά υπέβαλαν εγγράφως δήλωση μη συμμετοχής. 

10. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ.Φ.16/543/02-02-2015 εγγράφου της ΠΕΔΙΕΚ Ηπείρου, για την «Ανάθεση 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, πλήρους ωραρίου» 

11. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ.754/02-02-2015 της ΔΠΕ Ιωαννίνων για την «Ανακοίνωση προσωρινής 
τοποθέτησης αναπληρωτή εκπαιδευτικού». 
 

Αποφασίζει την ολοκλήρωση του ανωτέρου Προγράμματος  στη Θεσπρωτία από τη Δευτέρα 15 
Ιουνίου 2015 έως και την Παρασκευή 19 Ιουνίου 2015 ως εξής: 
 
Τμήμα  Θεσπρωτίας, 
1ο Δημοτικό Σχολείο Ηγουμενίτσας, 
Λόρδου Βύρωνα 2, 
46100, Ηγουμενίτσα 
 

  ΤΜΗΜΑ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

   

 ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 ΣΟΡΟΜΑΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ70 ΔΠΕ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

2 ΚΑΡΑΒΑΓΓΕΛΗ ΟΛΓΑ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ70 ΔΠΕ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

3 ΚΑΡΑΣΑΚΑΛΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΔΠΕ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

4 ΠΟΥΛΙΑΡΕΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ60.50 ΔΠΕ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

5 ΣΕΠΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΩΜΑΣ ΠΕ70 ΔΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

6 ΣΟΥΛΙΚΤΣΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΔΠΕ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

7 ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ70 ΔΠΕ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

8 ΤΣΑΛΕΡΑ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ60.50 ΔΠΕ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

9 ΤΣΙΟΥΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΔΠΕ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

10 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ70 ΔΠΕ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

11 ΧΑΡΠΙΔΟΥ ΑΛΙΚΗ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ71 ΔΠΕ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

12. ΧΙΝΤΖΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ71 ΔΠΕ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

 
2. Την ανάθεση ωρών διδασκαλίας στο ανωτέρω τμήμα στους επιμορφωτές ως ακολούθως:  

ΑΔΑ: Ω577465ΦΘ3-ΓΡΩ



 
 

       

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
                

ΩΡΑ 
  

ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΗΣ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΩΡΕΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ 

ΔΕΥΤΕΡΑ 
15/6/2015 1η 

 09:00-
09:45 ΤΖΑΝΕΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1.1 Ένταξη και ισότιμη εκπαίδευση. 1   

 
ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ 09:45-10:00   

 
2η-3η 

10:00-
11:30       

 

  ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ 
11:30-
11:45 

 
4.Προβλήματα συμπεριφοράς και διαχείριση τους. Μελέτη περίπτωσης. 4  6 

  4η-5η 
11:45-
13:15 ΤΖΑΝΕΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
  

 

 6η 
13:15-
14:00  1.2 Ζητήματα εκπαιδευτικής πολιτικής σε θέματα ένταξης 1  

ΤΡΙΤΗ 
16/6/2015 

1η-2η-3η 
 

 08:00-
10:15 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΜΗΝΑΣ 
 

3. Διάχυτες Αναπτυξιακές Διαταραχές 
 4   

 
ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ 10:15-10:30   

 
4η-5η-6η 

10:30-
12:45 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΜΗΝΑΣ Αξιολόγηση και παιδαγωγική αντιμετώπιση. Μελέτη περίπτωσης.   8 

  ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ 
12:45-
13:00   4   

  7η-8η 
13:00-
14:30       

ΤΕΤΑΡΤΗ 
17/6/2015 1η-2η-3η 

08:00-
10:15 ΤΖΑΝΕΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 3. Διάχυτες Αναπτυξιακές Διαταραχές. 3   

 
ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ 

10:15-
10:30   

 
  8 

 
4η-5η-6η 

10:30-
12:45 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

2.1 Ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες ατόμων με αναπηρία. Ιδιαιτερότητες, 
αξιολόγηση (αρχική, διαμορφωτική, τελική), υποστηρικτικές παρεμβάσεις 3 

 

  ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ 
12:45-
13:00         

ΑΔΑ: Ω577465ΦΘ3-ΓΡΩ



 
 

  7η-8η 
 13:00-
14:30  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ  2.2 Νοηματική αναπηρία. Αξιολόγηση και παιδαγωγική αντιμετώπιση. 2 

 ΠΕΜΠΤΗ 
18/6/2015 1η-2η-3η 

08:00-
10:15 ΣΤΑΥΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

5 Προβλήματα ακοής - Αξιολόγηση (αρχική, διαμορφωτική, τελική) και 
παιδαγωγική αντιμετώπιση. Μελέτη περίπτωσης. 

 
  

 
ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ 

10:15 
10:30   

 
6 6 

 
4η-5η-6η 

10:30-
12:45 ΣΤΑΥΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

6.Προβλήματα όρασης - Αξιολόγηση (αρχική, διαμορφωτική, τελική) και 
παιδαγωγική αντιμετώπιση. Μελέτη περίπτωσης. 

   ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
19/6/2015 1η-2η-3η 

 08:00-
10:15 ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 7.Διαταραχή ελλειμματικής Προσοχής με Υπερκινητικότητα.     

 
ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ 

10:15-
10:30 

  
    

 
4η-5η 

10:30-
12:00 ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Αξιολόγηση και εκπαιδευτική αντιμετώπιση.  7 7 

  ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ 
12:00-
12:15 

 
      

  6η-7η 
 12:15-
13:45 ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Μελέτη περίπτωσης     

 

                Για το Συντονιστικό Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος 

 
 

                            Παπακωνσταντίνου Παναγιώτης 
Καθηγητής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων  

ΑΔΑ: Ω577465ΦΘ3-ΓΡΩ


		2015-06-15T13:32:43+0300
	Athens




